


Ligos

Ar tamsa gydo tymus?

Tymais, dar viena lengvai 
užkrečiama virusine liga, susirgę 
nelaimėliai tūno tamsoje tik tam, 
kad pailsėtų uždegimo iškamuotos 
akys. Nors mūsų protėviai 
susirgusius vaikus girdydavo ropių 
nuovirais ar šildydavo šuns kailiu, 
bet gydytojai pripažįsta tik tuos 
gydymo būdus, kurie yra mokslo 
patikrinti. Šiandien mokslas vaisto 
nuo tymų pasiūlyti dar negali,  
todėl stengiamasi tik palengvinti 
ligonių dalią.

Kodėl sloguoju kasmet,  
o vėjaraupiais sirgau  
tik kartą?

Dažnai žmonės suserga, nes prastai 
maitinasi, mažai juda, apsinuodija 
pavojingomis medžiagomis ar 
pačiame jų genetiniame kode yra 
klaidų. Tačiau nemažai ligų sukelia 
ir pavojingi įsibrovėliai: virusai bei 
bakterijos. Kovodamas su jais, tavo 
kūnas juos įsimena ir išmoksta 
kitąkart akimirksniu sustabdyti.  
Taip įveikiami vėjaraupiai, bet ne 
sloga, mat ją sukelia ne vienas,  
o šimtai skirtingų virusų.

Vi
ru

sų
 b

ūn
a 

įv
ai

rių
 fo

rm
ų

Taip išberia susirgus tymais

114

Koks sportas man padės 
nesirgti?

Sportas neapsaugos nuo 
užkrečiamųjų ligų, bet sustiprins 
tavo kūną, o jei ir susirgsi, pasveiksi 
greičiau. Be to, jei nuolatos 
judėsi, lengviau išvengsi širdies, 
kraujagyslių, kaulų, sąnarių ir 
kitų ligų. Tam tinka visos tavo 
mėgstamos sporto šakos, tačiau 
veiksmingiausios tos, kurios 
treniruoja visą tavo kūną. Jėgą, 
ištvermę ir lankstumą puikiai lavina 
plaukimas, šokiai, gimnastika, 
futbolas ar kovos menai.

Nebūtina užsikrėsti kokia nors 
bjauria liga, kad tavo kūnas išmoktų 
apsiginti nuo ją sukeliančių virusų 
ar bakterijų — galima tiesiog 
pasiskiepyti. Tai dažniausiai daroma 
suleidžiant jau nekenksmingų ligos 
sukėlėjų, jų dalių ar gaminamų 
medžiagų po tavo oda. Gal ir būtų 
galima visa tai sudėti į tabletę, bet 
skrandžio sultys per anksti sunaikintų 
šiuos įsibrovėlius. Tik nuo kelių 
ligų galima pasiskiepyti naudojant 
purškalus, lašus ar tirpalus.

Kodėl nėra skiepų tablečių?

115115


